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wzRost spRzedaży gps
według firmy Canalys trwa boom na ryn-
ku urządzeń nawigacyjnych. w porówna-
niu z IV kwartałem 2006 roku ich sprze-
daż w ostatnich trzech miesiącach 2007 
roku wzrosła o 148%. firma szacuje, że 
w 2007 r. na świecie sprzedano łącz-
nie 37 mln sztuk urządzeń nawigacyjnych 
(wzrost o 132%). Mimo dużego ruchu 
w segmencie telefonów wyposażonych 
w funkcje nawigacyjne, wzrost dostaw na-
stąpił także w segmencie PNd (Portable 
Navigation device) – o 150% w porów-
naniu z IV kwartałem 2006 r. w Usa lide-
rem sprzedaży wszystkich mobilnych urzą-
dzeń nawigacyjnych jest Garmin (47%), za 
nim znajdują się tomtom (21%), Magellan 
(17%) i Mio (6%).  w Europie zaś pierwsze 
miejsce zajmuje holenderski tomtom (32%), 
za którym podążają: Garmin (17%), Nokia 
(11%) i Mio (5%).

ŹRódłO: CaNalYst

3000 osÓB na inteRgeo east
w dniach 19-20 lutego odbyły się w 
belgradzie targi INtERGEO East. Impre-
zę odwiedziło około 3000 zwiedzają-
cych, a w konferencji uczestniczyło 160 
osób. Podczas targów zaprezentowało się 
85 wystawców z 19 państw. Kolejna edy-
cji imprezy odbędzie się wiosną 2009 r. 
w Rumunii lub turcji.

ŹRódłO: INtERGEO East

Rocznie urzędy katastralne załatwia-
ją w Czechach ok. 1,7 mln wniosków 

(wydawanych na papierze oraz wypi-
sów internetowych). Obecnie każdy ma 
dostęp do informacji o prawie własności 
do gruntu lub nieruchomości. Noweliza-
cja ustawy katastralnej miałaby zagwa-
rantować udzielanie informacji tylko tym 
wnioskującym, którzy poinformują o celu 
złożenia wniosku. Przewiduje ona też, 
że kontrola udzielanych informacji i ich 
ewentualnego niewłaściwego wykorzy-
stania, prowadzona będzie przez urząd 
ds. ochrony danych osobowych. Celem 
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wprowadzono projekt ustawy o re-
formie inwentaryzacji nieruchomości 
federalnych (flaIR, federal land asset 
Inventory Reform). Zmienia on obecny 
spis w prowadzoną na bieżąco inwenta-
ryzację wszystkich nieruchomości fede-
ralnych w stanach Zjednoczonych. Pro-
jekt zyskał uznanie MaPPs, organizacji 
zrzeszającej ponad 150 tamtejszych 
prywatnych firm geoinformatycznych. Je-
go treść będzie dyskutowana z członka-
mi Kongresu podczas kwietniowej konfe-
rencji organizacji.
Przedstawiony projekt zakłada, że de-
partament spraw wewnętrznych będzie 
sporządzał spis nieruchomości federal-
nych oraz prowadził ich rejestrację, by 
wyeliminować powielanie prac. w do-
kumencie przedstawionym Podkomisji 
ds. lasów przez MaPPs rok temu, or-
ganizacja ta wskazała na konieczność 
ustanowienia flaIR. wielokrotnie mówiły 

o tym instytucje, takie jak Rządowe biu-
ro Odpowiedzialności (GaO – Govern-
ment accountability Office), amerykańska 
akademia Nauk czy ministerstwa.
według GaO istnieje ponad 30 federal-
nych agencji kontrolujących kilkaset tysię-
cy nieruchomości wartości setek miliar-
dów dolarów. Majątek ten nie jest jednak 
dobrze zarządzany. statystyki publiko-
wane przez te agencje nie są aktualne 
ani godne zaufania. GaO stwierdziła, że 
przeprowadzony niedawno spis wszyst-
kich nieruchomości federalnych zawierał 
dane niepełne i o ograniczonej użytecz-
ności. tym samym Kongres oraz biuro 
Zarządzania i budżetu (OMb) nie mają 
dostępu do wiarygodnych danych o war-
tości nieruchomości oraz kosztach i efek-
tywności wykorzystania majątku.

Świadczą o tym niektóre przypadki. 
w Kalifornii podczas spisu odkryto, 

że stan ten zakupił pod budowę auto-

strady pole golfowe w Oakland. dro-
ga jednak nigdy nie powstała, a stan 
jest nadal właścicielem działki, bez 
wiedzy jakiejkolwiek stanowej agen-
cji. O skali problemu może świadczyć 
przykład z Oregonu, gdzie według ofi-
cjalnych rządowych danych w 2003 
roku grunty federalne stanowiły 49,7%, 
a rok później ponad 53%, chociaż 
administracja nic nie kupowała w tym 
czasie.
Jednocześnie istnieją liczne dowo-
dy na to, że opłaca się inwestować 
w kataster i systemy informacji geo-
graficznej. w stanie wyoming dzięki 
zastosowaniu rozwiązań GIs wykry-
to około 250 tys. działek, za które 
nie płacono podatków. Zastosowanie 
systemu katastralnego w Montanie po-
kazało zaś, że każdy zainwestowany 
dolar przynosi administracji 1,25 dola-
ra zwrotu.
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MaPY dla adMINIstRaCJI
brytyjska agencja wzrostu i Rozwoju 

(Improvement and development agen-
cy) ogłosiła przetarg na dostawę map 
i usług kartograficznych dla brytyjskiej ad-
ministracji samorządowej. Jest to odnowie-
nie dotychczasowej umowy, która w ciągu 
4 lat przyniosła samorządowcom oszczęd-
ności w wysokości 100 mln funtów. Nowy 

przetarg obejmuje m.in. dostawę: map to-
pograficznych wektorowych i rastrowych 
w różnych skalach; map dróg, granic admi-
nistracyjnych i sieci komunikacyjnej; danych 
geograficznych. Obsługa obejmuje około 
570 ośrodków, szacowana wartość zamó-
wienia wynosi 120 mln euro.
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zmian jest zwiększenie kontroli nad udo-
stępnianymi danymi, przy zachowaniu 
zasady publicznego charakteru katastru. 
Nie będzie możliwości bezpośredniego 
przeglądania zbioru dokumentów, a udo-
stępniane będą jedynie kopie. Zmienią 
się też opłaty administracyjne. w Cze-
chach są one jednymi z najniższych w 
Europie i nie były podnoszone od 1994 r. 
Za wniosek płaci się 500 koron. większe 
przychody z opłat przeznaczone będą 
na przyspieszenie digitalizacji map kata-
stralnych.

ŹRódłO: ZEMěMěřIč




